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Skrivelse t i l l  stadsdelsnämnden från (S)  

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Ingrid Brännström  

   avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning   

Som svar på frågorna i skrivelsen från Socialdemokraterna i stadsdelsnämnden 

redovisas att förvaltningen i oktober 2009 har kännedom om 16 barnfamiljer som 

saknar stadigvarande bostad i Hässelby-Vällingby. Förvaltningen arbetar 

förebyggande på olika sätt och för samtal med hyresvärdarna i syfte att 

överenskomma om avbetalningsplaner och flexibla lösningar för de som har 

hyresskulder. Förvaltningen får kännedom om dessa hushåll genom kopior på sk. 

varningsbrev. Kontakter tas då med de berörda familjerna för att erbjuda råd och 

stöd. 

  
 

Bilaga: Skrivelse från (S) till stadsdelsnämnden om barnfamiljer som saknar 

 stadigvarande bostad.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (3) 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Individ- och 

familjeomsorg, enheten för Ekonomiskt bistånd, Vuxenenheten och enheten för 

Barn- och ungdom.  

 

Bakgrund    

Socialdemokraterna i Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har i en skrivelse den 

16 juni 2009 till nämnden ställt flera frågor kring barnfamiljer som saknar 

stadigvarande bostad, orsakerna till detta, hur förvaltningen arbetar förebyggande 

och motverkar vräkningar samt hur samarbetet med fastighetsägarna fungerar. 

 

Förvaltningens redogörelse och förslag 

Barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad definieras enligt Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningen med; 

 

”Familjer eller ensamstående med hemmavarande barn under 18 år som saknar 

egen eller förhyrd bostad och som inte bor i något stadigvarande andrahands- eller 

inneboendeförhållande och därför är hänvisade till tillfälliga boendealternativ. 

Dessutom familjer eller ensamstående med barn som tillsammans vistas på 

institutioner, i familjehem eller annan vårdinrättning och inte har någon ordnad 

bostad vid utskrivning” 

 

Socialdemokraterna ställer i skrivelsen till stadsdelsnämnden följande frågor som 

förvaltningen svarar på enligt nedan: 

 

Hur många barnfamiljer saknar stadigvarande bostad? 

Enligt en kartläggning som gjordes av Socialtjänst- och arbetsmarknads-

förvaltningen i september 2008 fanns i hela Stockholm 160 kända barnfamiljer 

med 347 barn utan stadigvarande bostad. Ensamstående kvinnor med barn 

utgjorde den största andelen, ca 65% av hushållen. 31% utgjordes av par med 

barn. I Hässelby-Vällingby fanns vid tiden för denna kartläggning 38 kända 

barnfamiljer utan stadigvarande bostad. I början av oktober 2009 har förvaltningen 

kännedom om 16 barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad. Ytterligare ett par 

familjer befinner sig i riskzonen för att bli vräkta. Emellertid har olika insatser 

från förvaltningens sida fördröjt avhysningsprocesserna i dessa ärenden. 

 

Troligen har förvaltningen inte kännedom om alla familjer i stadsdelen som 

befinner sig i ett osäkert boende. Det kan finnas ett mörkertal. Det händer att 

förvaltningen får vetskap om en förestående avhysning sent i processen. 

 

Vilka är orsakerna till detta? 

Den vanligaste orsaken till att en familj hamnar i ett osäkert boende är 

separation/skilsmässa. Andra orsaker är avhysningar från 1:a, 2:a och 3:e 

handskontrakt i Stockholm samt avhysningar från lägenheter i andra kommuner, 

att inneboendekontrakt löpt ut samt oplanerad inflyttning till stadsdelen då man 

tackat nej till boende på annan ort. Det förekommer även att man tackat nej till 1:a 

handskontrakt i annan kommun. Orsakerna till osäkert boende i Hässelby-

Vällingby är desamma som i staden som helhet. 
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På vilket sätt arbetar förvaltningen förebyggande? 

Hushåll som ej betalar hyran eller som på grund av upprepade störningar riskerar 

att bli vräkta får av hyresvärden ett sk. varningsbrev om uppsägning av 

hyreskontrakt och avhysning. Kopia på sådant brev tillställs alltid 

stadsdelsförvaltningens Vuxenenhet. Detta gäller hushåll som inte redan är 

aktuella för insats inom förvaltningen. Förvaltningen kontaktar brevledes de 

hushåll som fått varningsbrev. Brevet innehåller information om hur man gör för 

att söka hjälp hos socialtjänsten om man själv inte kan finna en lösning på sin 

situation. Denna rutin har sedan september 2009 utvecklats till att 

mottagningsgruppen inom enheten för Ekonomiskt bistånd även tar kontakt per 

telefon med de hushåll som förefaller vara särskilt i riskzon för att inte klara sin 

ekonomiska situation. Denna kontakt tas kort efter att kopia på varningsbrevet 

inkommit till förvaltningen. Utöver detta är det även möjligt för Vuxenenhetens 

uppsökare kan söka upp de familjer som befinner sig i riskzon för att förlora sin 

bostad och som inte går att nå per telefon. 

 

Familjer som uppbär ekonomiskt bistånd måste löpande redovisa att föregående 

månads hyra är betald. För vissa familjer säkerställer förvaltningen att hyran 

betalas direkt till hyresvärden. 

 

I de aktuella familjerna är det inte ovanligt att det finns problem i form av 

neurodiagnos som försvårar familjens dagliga liv. Det tar sig uttryck i oförmåga att 

strukturera och planera sitt dagliga liv och i den situationen fokuserar man inte på 

att tex. sköta hyresinbetalningar. Ofta krävs stora behandlingsinsatser från 

familjevårdens sida för att få familjens helhet att fungera. 

 

Hur motverkas vräkningar av barnfamiljer? 

Det förebyggande arbete bedrivs enligt svaret på förra frågan. Under 2009 har 

enheten för Ekonomiskt bistånd beviljat ekonomiskt bistånd till hyresskulder för 

att undvika vräkningar av barnfamiljer i större omfattning än under föregående år. 

Förvaltningen har från vissa hyresvärdar under senare tid noterat en något hårdare 

attityd gentemot hyresgäster som har hyresskulder. Det gäller i första hand 

hyresvärden Hässelbyhem som ofta inte accepterar avbetalningsplaner eller andra 

flexibla lösningar.  

 

Förvaltningen försöker motverka och förebygga vräkningar genom att erbjuda 

kontakt med budget- och skuldrådgivning, införande av egna medelsförvaltning, 

samt kontinuerlig uppföljning av socialsekreterare gällande de familjer som 

beviljats ekonomiskt bistånd till hyresskulder för att försöka förhindra att nya 

skulder uppkommer. 

 

Hur fungerar samarbetet med hyresvärdarna? 

Det finns ett samarbete kring enskilda individer och familjer. Kontakter tas då 

behov uppstår. Sedan sommaren 2009 träffar enhetscheferna vid Ekonomiskt 

bistånd och Vuxenheten hyresvärden Hässelbyhem för att få tillstånd ett bättre 

samarbete och öka förståelsen. Detta mot bakgrund av att Hässelbyhem aviserat 

uppsägningar av ett ökande antal hyreskontrakt på försommaren 2009. Samarbetet 

har nu successivt förbättrats under hösten. 

                   ----- 
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Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 2009-06-16   

   

 

Skrivelse om barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad 

 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden fick i maj en rapport om barnfamiljer i 

Stockholms stad som saknar stadigvarande bostad. I ärendet redovisas en kartläggning av 

antalet barnfamiljer under 18 år som saknar stadigvarande bostad och som under 

september 2008 hade kontakt med socialtjänsten i Stockholm. Kartläggningen visar att 

socialtjänsten hade kontakt med 160 familjer med totalt 347 barn under den aktuella 

perioden. Enligt statistik från kronofogdemyndigheten genomfördes i Stockholms stad 

under 2008 totalt 154 avhysningar från bostad. Av dessa utgjordes 30 avhysningar av 

hushåll där totalt 54 barn var berörda. 

 

Stockholms stad har det yttersta ansvaret för att de som vistas i kommunen får det stöd 

och den hjälp de behöver. Stadens förebyggande arbete är centralt. Det borde vara en 

självklarhet att ingen stockholmare ska ställas utan bostad, och framförallt gäller det 

barnen. Redan nu är barnen skyddade i en mängd paragrafer i socialtjänstlagen, till 

exempel: ”När åtgärder rör barn skall det särskilt beaktas vad hänsynen till barnets bästa 

kräver och verka för att barn och ungdom växer upp under trygga och goda förhållanden”. 

Trots detta vräks barnfamiljer i Stockholm idag. Detta anser vi måste få ett slut 

omedelbart. 

 

Med anledning av ovanstående önskar vi en redogörelse från förvaltningen över hur läget 

ser ut i vår stadsdel. 

  

Hur många barnfamiljer saknar stadigvarande bostad? 

Vilka är orsakerna till detta? 

På vilket sätt arbetar förvaltningen förebyggande? 

Hur motverkas vräkningar av barnfamiljer? 

Hur fungerar samarbetet med fastighetsägarna? 

 

 

Socialdemokraterna i stadsdelsnämnden 

 

Berit Kruse   Bengt Roxne   Eva Oivio   Seyfi Dogan 

 

Emma Lennartsson   Ingrid Carlsson   Kaj Nordquist   Jörgen Zetterberg 

 

 


